
Министерство культуры Кировской области 

Кировское областное государственное  

профессиональное образовательное бюджетное учреждение  

«Кировский колледж музыкального искусства им. И.В. Казенина» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА   

27 августа 2021 года                            № 239-од 

г. Киров 

 

О внесении изменений в приказ от 11.08.2021 № 218-од 

«Об утверждении состава Совета директоров детских школ искусств (по видам 

искусств) Кировской области – руководителей межрайонных методических 

объединений детских школ искусств 
                     

               На основании п. 2 решения Совета директоров детских школ искусств                   

(по видам искусств) Кировской области (протокол № 2 от 24.08.2021) и Положения 

о межрайонном методическом объединении детских школ искусств (по видам 

искусств) Кировской области, утв. приказом директора от 10.08.2021 № 216-од) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 11.08.2021 № 218-од в части принятия 

Приложения № 2 «Список руководителей межрайонных методических 

объединений детских школ искусств (по видам искусств)» в новой редакции. 

Прилагается. 

Приложения:  

1. Список руководителей межрайонных методических объединений детских школ 

искусств (по видам искусств) Кировской области – Приложение № 2, на 1 л. 

 

 Директор                                                 В.Г. Боев 

 

Заведующий УМЦ 

повышения квалификации 

работников культуры и искусства                           Е.В. Дегтяренко  

 

 



Приложение №2  

к приказу от 27.08.2021 № 239-од 

 

РУКОВОДИТЕЛИ 

межрайонных методических объединений детских школ искусств Кировской области 

№ Руководитель 

межрайонного методического 

объединения 

Наименование межрайонного 

методического объединения 

Муниципальные районы 

(образования), входящие в 

состав межрайонного 

методического объединения 

1.  Лунина Ирина Александровна, 

директор МБОУДО «Детская 

школа искусств № 11»                        

г. Кирова 

Межрайонное методическое 

объединение  

города Кирова 

город Киров 

2.  Борисов Виталий Анатольевич, 

директор МБОУДО 

«Оричевская музыкальная 

школа» Оричевского района 

Кировской области 

Оричевское 

межрайонное методическое 

объединение  
Оричевский район 

3.  Кадах Ольга Ивановна, 

директор МКОУДО 

«Юрьянская школа искусств» 

Юрьянского района Кировской 

области 

Юрьянское 

межрайонное методическое 

объединение 

Юрьянский, Мурашинский 

районы и ЗАТО 

Первомайский 

4.  Колосова Ирина Вячеславовна 

- директор МБУДО детская 

художественная школа имени 

Л.Т. Брылина г. Кирово-

Чепецка Кировской области 

Кирово-Чепецкое 

межрайонное методическое 

объединение 

Кирово-Чепецкий, 

Куменский  районы и 

 г. Кирово-Чепецк 

5.  Лапенкова Елена Геннадьевна, 

директор МБУДО детская 

школа искусств им. М.С. 

Завалишиной г. Советска 

Кировской области 

Советское 

межрайонное методическое 

объединение 

Советский, Пижанский, 

Лебяжский, 

Верхошижемский районы 

6.  директор МБУДО «Детская 

школа искусств г. Омутнинска 

Кировской области 

Омутнинское 

межрайонное методическое 

объединение 

Омутнинский, 

Афанасьевский, 

Верхнекамский районы 

7.  Миронова Елена Валерьевна, 

директор МКУДО 

«Вахрушевская ДМШ» 

Слободского района 

Кировской области 

Слободское 

межрайонное методическое 

объединение 

Белохолуницкий, 

Нагорский, Слободской 

районы  и г. Слободской 

8.  Палкина Ольга Валерьевна, 

директор МКУДО «Детская 

школа искусств г. Зуевка 

Кировской области» 

Зуевское 

межрайонное методическое 

объединение 

Зуевский, Фаленский, 

Богородский и Унинский 

районы 

9.  Полякова Ирина Анатольевна, 

директор МКОУДО 

«Уржумская детская школа 

искусств Кировской области» 

Уржумское 

межрайонное методическое 

объединение 

Нолинский, Уржумский, 

Сунский, Кильмезский, 

Немский районы 

10.  Романова Лариса Ивановна, 

директор МБООО Детская 

школа искусств г. Лузы 

Кировской области 

Лузское 

межрайонное методическое 

объединение 

Лузский, Подосиновский, 

Опаринский районы 



11.  Ронжина Елена Витальевна, 

директор МБУДО «Детская 

школа искусств» г. Яранска 

Кировской области 

Яранское 

межрайонное методическое 

объединение 

Яранский, Кикнурский, 

Санчурский, Тужинский, 

районы 

12.  Шаклеина Наталья 

Александровна, директор 

МБОУДО детская школа 

искусств г. Вятские Поляны 

Кировской области 

Вятскополянское 

межрайонное методическое 

объединение 

Вятскополянский, 

Малмыжский районы и  

г. Вятские Поляны 

13.  Иголдина Лада Николаевна, 

директор МБОУДО 

«Спицынская детская школа 

искусств» п. Ленинская Искра 

Котельничского района 

Кировской области 

Котельничское  

межрайонное методическое 

объединение 

Котельнический, 

Шабалинский, 

Свечинский, Орловский, 

Даровской, Арбажский 

районы и г. Котельнич 

 


